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Kl. 15:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:42 
Morten Østergaard (RV): 
Igen må vi jo erindre om, at hvis forældrene til- 
sidesætter deres rimelige tilsynspligt, er de i for- 
vejen erstatningspligtige for det fulde beløb og 
ikke bare for det her beløb. 

Jeg vil gerne spørge fru Vivi Kier: I alminde- 
lighed, rundtomkring, på Fyn eller andre steder, 
hvor ordføreren færdes, hånden på hjertet, ken- 
der fru Vivi Kier nogen forældre, som er fløjten- 
de ligeglade med, hvad deres børn laver, og som 
vil sige: Nå for katten, kan jeg få en bøde på 
7.500 kr., ja, så må jeg hellere give mig til at inte., 
ressere mig for, om de laver hærværk eller ej? 

Kender fru Vivi Kier forældre, som tænker på 
den måde, og som har den helt økonomiske til- 
gang til børneopdragelse? Eller er det her i vir- 
keligheden, og det er jo så det, fru Vivi Kier også 
var inde på, signallovgivning, fordi man fra re- . 
geringens side ikke aner, hvad man skal gøre for 
at komme det her problem til livs, og så må man 
lave noget signallovgivning? 

Kl. 15:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

.Kl. 15:43 
Vivi Kier (KE): 
Nu er det sådan lidt morsomt, for jeg kan jo næ- 
sten forstå på de spørgere, der har været indtil 
nu, at de lige nøjagtig ved, hvad der skal til, for 
at man kommer ud af det her. 

Som jeg sagde før, har vi oplevet romabørne- 
ne, som pludselig begyndte at komme i skole, og 
det var rigtig, rigtig dejligt, for det var det, der 
var målet. 홢 : . 

Om jeg kender familier? Det er måske så me- 
get sagt, men jeg har da oplevet rigtig mange 
mennesker, som har det sådan, at hvis man ved, 
at det giver en bøde på 5.000 kr., hvis man kører 
for stærkt, jamen så slipper man speederen, for 
man vil ikke af med den bøde. Derfor håber jeg 
også, at man siger: Jamen det kommer altså til at 
koste op til 7.500 kr., hvis man ikke har lidt styr 
på, hvad ens børn laver. Det har altså et krimi- 
nalpræventivt sigte, sådan at forældre går ind 
og tager et ansvar for, hvor deres børn er, og 
hvad de render rundt og laver. 

Kl. 15:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:43 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg tror, vi alle sammen er enige om, at 
det har et kriminalpræventivt sigte, hvis man 
kan få forældrene til at interessere sig mere for 
deres børn. Det, vi så spørger om, er, om det her 
er afgørende, og der vil jeg bare spørge fru Vivi 
Kier: Hvis det er sådan, at man forsikrer sig mod 
den her problemstilling for at undgå at komme 
ud i det her problem, så er det kriminalpræven- 
tive sigte vel helt forsvundet fra overfladen? 

' -Kl. 15:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): . 
Ordføreren. 

I ! I : - Kl. 15:44 
Vivi Kier (KF): 
Det mener jeg stadig væk ikke det er. Hvis der 
bliver lavet en forsikring og familier har mulig- 
hed for at tegne den, agter jeg ikke at forbyde fa- 
milierne at tegne den, men så må man jo se, hvor 
meget den bliver brugt, og hvor dyr den bliver. 
For mig er det utrolig vigtigt, at vi sætter ind på 
mange fronter, og det gør vi, og det her. er så et 
af midlerne, vi gerne vil ud og prøve for at se, 
om det kunne have den ønskede effekt. 

V 홢 . .  Kl. 15:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karen Hækkerup' for en kort bemærkning. 

홢 , . . .  , Kl.15:44 
Karen Hækkerup (S): 
Da det her lovforslag blev fremsat, havde jeg 
fornøjelsen af at være i Deadline med en af fru 
Vivi Kièrs partifæller, nemlig politisk ordfører 홢 
fru Henriette Kjær, og der nævnte jeg det, som 
jeg også lige nævnte i mit ordførerindlæg at So- 
cialdemokraterne vil stille som ændriIlgsforslag, 
nemlig det der med, at hvis det skal være et rap 
over fingrene, skal det ramme lige hårdt. Så nyt- 
ter det altså ikke noget, at man lægger sig fast på 
et,beløb, som for nogle familier vil betyde, at 
verden bryder sammen, men som for andre fa- 
milier vil være inderlig ligegyldigt. I den udsen- 
delse gav fru Henriette Kjær mig håndslag på, at 
det ville hun gerne være med til at drøfte nær- 
mere. 

Jeg vil bare spørge fru Vivi Kier, som nu er 
ordfører på sagen, om man stadig væk i Det 
Konservative Folkeparti vil være villig til at ind- 
gå i en dialog om, at den bøde eller hæftelse, 
som forældrene får, ikke kun skal være ét beløb, 
som vil ramme utrolig socialt skævt, men at man 
på samme måde som med spirituskørsel vil ud- 
måle bødens størrelse ud fra en eller anden form 
for procentdel af forældrenes indtægt. , 


